
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

n° 625-2020 del 15/07/2020

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N.50/2016 
SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI REVISORE CONTABILE PER I PROGETTI FAMI 
WE-ITA CIG Z7C2C38505 E SAMEDI CIG Z2F2C132B1-AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.625-2020 del 15/07/2020

IL RESPONSABILE U.F.

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;•
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

•

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 
24/06/2011, relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

•

Disposizione di Servizio del Direttore n. 2 del 15/01/2019, con la quale veniva 
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio 
educativi;

•

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE:

la Determinazione n.208 del 27/02/2020 avente ad oggetto "AVVISO DI INDAGINE 
DI MERCATO PER L’ INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE A SUCCESSIVA RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) 
DEL D.LGS. N.50/2016 SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI REVISORE CONTABILE 
PER I PROGETTI FAMI WE-ITA CIG Z7C2C38505  E SAMEDI 
CIG Z2F2C132B1", con cui si dava avvio alla manifestazione d'interesse;

•

la Determinazione n.283 del 24/03/2020 "RICHIESTA DI PREVENTIVI 
FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI 
REVISORE CONTABILE PER I PROGETTI FAMI WE-ITA CIG Z7C2C38505  E 
SAMEDI CIG Z2F2C132B1", con cui si richiedeva agli operatori interessati di 
formulare offerta;

•

la Determinazione n.336 del 09/04/2020, di nomina della Commissione giudicatrice;•
la Determinazione n.522 del 16/06/2020 di aggiudicazione sotto riserva di efficacia dei •



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.625-2020 del 15/07/2020

Servizi citati, alle condizioni tecniche ed economiche presentate in sede di gara, ai 
seguenti operatori economici: Lotto 1- ACG AUDITING & CONSULTING GROUP 
SRL con sede legale in P.zza B.Buozzi n. 3,05100 Terni P.IVA 00758240550 e Lotto 
2- Studio Isabella Boselli con sede legale in via Castiglione n.22 Bologna P.IVA 
02123561207;

 
PRESO ATTO dell'esito positivo delle verifiche sulle autodichiarazioni del possesso dei requisiti 
previsti dal D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti)  e che l'importo offerto è di:
 

LOTTO 1: ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL con sede legale 
in P.zza B.Buozzi n. 3,05100 Terni P.IVA 00758240550, offerta economica di  
2.8000,007 oltre IVA, corrispondente al ribasso dell' 42,85% sull'importo a base di 
gara di € 4.900,00;

•

LOTTO 2: Studio Isabella Boselli con sede legale in via Castiglione n.22 Bologna 
P.IVA 02123561207, offerta economica di  2.198,973 oltre IVA, corrispondente al 
ribasso dell' 55,12% sull'importo a base di gara di € 4.900,00;

•

 
RITENUTO necessario, pertanto, aggiudicare in via definitiva, alle condizioni tecniche ed 
economiche presentate in sede di gara, l'affidamento del Servizio citato a:
 

Lotto 1- ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL con sede legale in P.zza 
B.Buozzi n. 3,05100 Terni P.IVA 00758240550;

•

Lotto 2- Studio Isabella Boselli con sede legale in via Castiglione n.22 Bologna P.IVA 
02123561207

•

 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

gli artt. n. 32, comma 7, n. 33, comma 1 e n. 80 del D.lgs. 50/2016;•
il D.Lgs. 50/2016 (Codice Appalti Pubblici); il Decreto Sviluppo (Decreto legge 
n.83/2012) ed il Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti (DPR 207/2010);

•

le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.625-2020 del 15/07/2020

1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
la L. 136/2010 e s.m.i.;•
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità 
degli atti amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

 

DETERMINA

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
DI AGGIUDICARE in via definitiva alle condizioni tecniche ed economiche presentate in sede di 
gara, l'affidamento del Servizio di Revisore contabile per i progetti  FAMI WE-ITA CIG  
Z7C2C38505  E SAMEDI CIG Z2F2C132B1 a:
 

Lotto 1- ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL con sede legale in P.zza 
B.Buozzi n. 3,05100 Terni P.IVA 00758240550;

•

Lotto 2- Studio Isabella Boselli con sede legale in via Castiglione n.22 Bologna P.IVA 
02123561207

•

DI PRENDERE ATTO che l'importo totale dell'offerta economica aggiudicata, al netto del ribasso 
percentuale è di:
 

LOTTO 1: ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL con sede legale 
in P.zza B.Buozzi n. 3,05100 Terni P.IVA 00758240550, offerta economica di  
2.8000,007 oltre IVA, corrispondente al ribasso dell' 42,85% sull'importo a base di 
gara di € 4.900,00;

•

LOTTO 2: Studio Isabella Boselli con sede legale in via Castiglione n.22 Bologna 
P.IVA 02123561207, offerta economica di  2.198,973 oltre IVA, corrispondente al 
ribasso dell' 55,12% sull'importo a base di gara di € 4.900,00;

•

DI COMUNICARE l'aggiudicazione definitiva dei Servizi oggetto di gara agli aggiudicatari;
 
DI PUBBLICARE l’esito sulla piattaforma START della Regione Toscana al seguente indirizzo 
https://start.toscana.it/;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.625-2020 del 15/07/2020

S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it) e nella sezione Amministrazione trasparente.
 
 
 

 

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


